Ilmu yang tertinggi ini, menurut al-Kindi, berada jauh di luar jangkauan nalar manusia, dan serupa dengan anugerah Ilahi kepada para nabi yang berupa wahyu.⁴³

Abu Nashr al-Farabi (257-339 H/870-950 M), seorang filosof Peripatetisme Islam *par excellence* menerima pengertian filsafat dari al-Kindi di atas. Ia bahkan menegaskan posisi filsafat sebagai induk segala ilmu yang mengkaji segala sesuatu yang ada. Ia menambahkan bahwa harus dibedakan antara filsafat yang berdasar pada keyakinan (*al-yaqīniyyah*) dan yang berdasar pada dugaan (*al-mazhnūnah*).